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Annotatsiya: Ushbu maqolada mamlakatimizda joriy qilinayotgan yangi ta’lim 

tizimi ya’ni inklyuziv ta’lim tizimining takomillashuvi, va bu ta’lim tizimi 

maktabgacha ta’lim tashkilotlarida ham joriy qilinganligi, maktabgacha ta’lim 

tizimidagi imkoniyati cheklangan bolalarga o‘z tengdoshlari qatorida ta’lim berish va 

shu bilan bir vaqtda ularning ehtiyoji hamda qobiliyatlariga qarab individual 

yondoshish, inklyuziv ta’lim tizimini rivojlantirish maqsadi va vazifalari haqida so‘z 

boradi.  
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Abstract: In this article, the new educational system introduced in our country, 

i.e., the improvement of the inclusive education system, and the introduction of this 

educational system in preschool education organizations, children with disabilities in 

the preschool education system are among their peers. education and, at the same time, 

an individual approach based on their needs and abilities, the goal and tasks of 

developing an inclusive education system. 
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Mamlakatimizda ta’lim tizimiga davlat siyosati darajasida e’tibor qaratilmoqda. 

O‘tgan davr mobaynida mamlakatimizda o‘sib borayotgan avlodni sog‘lom va har 
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tomonlama yetuk voyaga yetkazish, ta’lim-tarbiya jarayoniga samarali ta’lim va 

tarbiya shakllari hamda usullarini joriy etishga qaratilgan maktabgacha ta’limning 

samarali tizimini tashkil etish bo‘yicha keng ko‘lamli ishlar amalga oshirildi.  

Maktabgacha ta’lim sohasidagi normativ-huquqiy bazani yanada 

takomillashtirish, maktabgacha yoshdagi bolalarning har tomonlama intellektual, 

axloqiy, estetik va jismoniy rivojlanishi uchun shart-sharoitlar yaratish, bolalarning 

sifatli maktabgacha ta’lim bilan qamrovini oshirish, undan teng foydalanish 

imkoniyatlarini ta’minlash ko‘zda tutildi. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 

2019-yil 29-apreldagi “O‘zbekiston Respublikasi Xalq ta’limi tizimini 2030-yilgacha 

rivojlantirish konsepsiyasini tasdiqlash to‘g‘risida”gi farmoniga muvofiq 

O‘zbekistonda inklyuziv ta’limni rivojlantirish, alohida ta’lim ehtiyojlari bo‘lgan 

bolalarga ta’lim-tarbiya berish tizimini takomillashtirish hamda ularga ko‘rsatiladigan 

ta’lim xizmatlari sifatini yaxshilash maqsadida 2020-2025-yillarda xalq ta’limi 

tizimida inklyuziv ta’limni rivojlantirish konsepsiyasi ishlab chiqildi. 

Bu konsepsiyada alohida ta’lim ehtiyojlari boʻlgan bolalarga koʻrsatiladigan 

ta’lim хizmatlari sifatini yaхshilash boʻyicha quyidagi vazifalar belgilandi: 

• alohida ta’lim ehtiyojlari boʻlgan bolalar ta’lim oladigan ta’lim muassasalari 

binolariga qoʻyiladigan talablarni ishlab chiqish va tasdiqlash; 

• alohida ta’lim ehtiyojlari boʻlgan bolalar oʻqitiladigan ta’lim muassasalarini 

zarur adabiyotlar, metodik qoʻllanmalar, turli kasblarga oʻqitish uchun uskuna va 

jihozlar bilan ta’minlashga qaratilgan chora-tadbirlarni amalga oshirish; 

• alohida ta’lim ehtiyojlari boʻlgan bolalarni oʻqitish uchun inklyuziv ta’lim 

tizimini tashkil etish, umumta’lim muassasalarini maхsus moslamalar (koʻtarish 

qurilmasi, pandus, tutqich va boshqalar), shuningdek tegishli kadrlar (maхsus pedagog, 

bolalarni ruhiy-pedagogik kuzatish boʻyicha mutaхassislar) bilan ta’minlash; 

• alohida ta’lim ehtiyojlari boʻlgan bolalarning moslashishi va integratsiyasi 

uchun maktab-internatlarni bosqichma-bosqich maхsus jihozlar bilan ta’minlash va 

boshqalar. 

Inklyuziv ta’lim bu o‘zi nima? INKLYUZIV - (inklyuziya - inglizcha [inсlusion] 

- uygʻunlashish) Hamkorlikdagi ta’lim bo‘lib, butun dunyo hamjamiyati tomonidan 

eng samarali, eng insonparvar ta’lim sifatida tan olingan. Imkoniyati cheklangan 

bolalarni maktabgacha ta’lim tashkilotlariga sogʻlom tengdoshlari bilan birga ta’lim 

olishidir. Inklyuziv ta’lim pedagog xodimlar va ota-onalar tomonida ta’lim jarayoniga 

ijodiy yondashuvni o‘zida aks ettiradigan tabiiy jarayon hisoblanadi.  

Inklyuziv taʼlim rasmiy taʼlim tushunchasidan ancha kengroq. Bu taʼlimda 

koʻproq oʻqishda, oʻrganishda imkoniyati cheklangan bolalar bilan ishlanadi. 

Inklyuziv bogʻchada tarbiyachi qanday sifatlarga ega boʻlish kerak? Inklyuziv taʼlimda 

oʻqituvchining kasbiy mahorati bosh omil hisoblanadi. Avvalo, oʻqituvchi inklyuziv 

taffakkurga ega boʻlishi va taʼlim sifati maʼsuliyatini oʻz zimmasiga olishi shart. 
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Inklyuziv taʼlim berish oʻqituvchilar ishi sifatining asosiy mezonlari – oʻqituvchi 

oʻquvchilarning turli toifada ekanligiga qaramay barcha bolalarning huquqini himoya 

va hurmat qilishi Yana bir sifat - hamkorlikni yoʻlga qoʻyish. Chunki oʻqituvchilar 

uchun hamkorlik va oʻzaro fikr almashish muhimdir. Oʻqituvchi oʻz faoliyatini tizimli 

baholab borishi, muntazam malakasini oshirishi, alohida taʼlim ehtiyojlari bor 

bolalarning intizomli va muassasalararo guruhlar bilan samarali ishlashi uchun liderlik 

hamda boshqaruv malakalarini qoʻllash, muammolarni birgalikda hal qilish, keng 

qamroqli maktab hamkorligini yoʻlga qoʻyish kabi xislatlarga ega boʻlish kerak. 

Inklyuziv ta'limda imkoniyati cheklangan bolalarga nima beradi? 

 - o‘z imkoniyatini o‘zi uchun kashf etish imkonini beradi 

 - mustaqil harakatlanish birgalikda, hamkorlikda ishlash imkoniyati orqali 

yuzaga keladi;  

- dunyoqarashi kengayadi, hayotiy tajribasi oshadi;  

- o‘qishga bo‘lgan ehtieji va qiziqishlari ortadi;  

- o‘zini barcha bilan bir xil his qila boshlaydi;  

- ilgari sezilmagan imkoniyatlari ochiladi;  

- yotsirash, yakkalanish kabi xususiyatlari yo‘qoladi. 

Inklyuziv ta’lim vazifasi bolalarning qobiliyatlari va holatidan qat’i nazar, 

ularning barchasiga sifatli ta’lim taqdim etishdan iborat. Shu bilan birga, inklyuzivlik 

tamoyili imkoniyatlari cheklangan bolalar ijobiy ruhiy va ijtimoiy rivojlanishga ega 

bo‘lishlari uchun oilada yashashlari va o‘z tengdoshlari bilan birga oddiy maktabda 

bilim olishlari lozimligini nazarda tutadi. 

Maʼlumki, inklyuziv taʼlimda maxsus taʼlim ehtiyojidagi bolalar barcha bolalar 

bilan birga maʼlum maqsadda turli qobiliyatlarga muvofiq guruhlashtiriladi. Maxsus 

taʼlim aqliy, jismoniy tashqi koʻrinishga muvofiq amalga oshirilsa, inklyuziv taʼlim 

bolaning qobiliyati va imkoniyatlariga koʻra belgilanadi. Maxsus taʼlim oʻqitishning 

maxsus va alternativ dasturlari orqali oʻqitilsa, inklyuziv taʼlim bolaga yoʻnaltirilgan 

va moslashtirilgan, yoʻriqnomali, barchaga moʻljallangan oʻquv dasturi asosida 

oʻqitiladi. Inklyuziv taʼlimning oʻziga xos muhim jihati shundaki, bolalar va oʻqituvchi 

bir -birlaridan oʻrganishadi hamda muammolarni birgalikda xal etishadi. 

Xulosa qilib aytadigan bo‘lsak, maktabgacha ta’lim tizimida inklyuziv ta’limning 

ahamiyati shundaki, imkoniyati cheklangan bolalarni ilk yoshlaridanoq sog’lom 

bolalar qatoriga qo‘shib sifatli ta’lim olishini ta’minlagan holda bolada ruhiy va 

jismoniy hissiyotlarini va haraktlarini rivojlantirishdir. Nuqsoni bor bolalarni har 

tomonlama tarbiyash orqali ularni ona-Vatanga, tabiatga nisbatan go’zallikni his 

etishga, tafakkurini rivojlantirishga, bolalarning talab-ehtiyojlarini qondirishga xizmat 

qiladi. 
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